INDICAÇÃO Nº 223.2020

INDICO – na forma regimental ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal, estudos e ver da

possibilidade de se construir uma calçada ligando a

Rodoviária até o campo Society, sendo que neste

espaço há um barranco onde há necessidade da

construção de uma escada com corrimão.

Os usuários do Playground utilizam do

banheiro público da rodoviária e acabam levando

barro para o banheiro na ida e para o campo e parque

quando voltam, ainda correm risco de queda quando

sobem pelo barranco.

JUSTIFICATIVA – Faço a presente indicação

a Vossa Excelência no intuito de dar maior segurança

aos usuários do playground, bem como para

preservação do bem público, haja vista como os

usuários transitam e acabam levando barro para o

banheiro e para o campo, precisará de mais limpeza

acarretando desgaste, que pode ser evitado com esta

obra que é simples mais muito importante.

Edifício da Câmara Municipal de Marilândia

do Sul, Estado do Paraná, em 27 de fevereiro de

2020.

CARLOS ALBERTO ANDRADE SANTOS
Vereador